

**STANDARD INDUSTRIES LTD.**

Regd. Office: Plot No. 4, TTC Industrial Area, Thane Belapur Road,  
P. O: Millennium Business Park, Navi Mumbai - 400710.  
CIN: L17110MH1892PLC000089 Website: www.standardindustries.co  
Email: standardgrievances@rediffmail.com  
Tel: 022 61391210/022 61391213 Fax: 022 27780175

**NOTICE**

NOTICE is hereby given that the ONE HUNDRED AND TWENTY FIRST ANNUAL GENERAL MEETING of the Members of STANDARD INDUSTRIES LIMITED will be held at The Park Navi Mumbai, Plot No. 1, Sector 10, CBD Belapur, Navi Mumbai - 400 614, on Monday, the 20<sup>th</sup> August, 2018, at 3.00 P.M. to transact the Ordinary and Special Business set out in the Notice dated 29<sup>th</sup> May, 2018.

The said Notice and the Annual Report for the Financial Year ended 31<sup>st</sup> March, 2018, Attendance Slip & Proxy Form have been sent to the Members individually at their registered address. The said documents in electronic form have already been mailed to the members who have registered their valid e-mail addresses in the records of the Depository Participant which has been made available to the Company's Registrar & Share Transfer Agents, M/s. Karvy Computershare Private Limited (Karvy). The date of completion of sending the said Notice and Annual Report is 26<sup>th</sup> July, 2018.

The AGM Notice, inter alia, indicating the process and manner of e-voting is made available on <https://evoting.karvy.com>. The Annual Report 2017-18 including the AGM Notice along with Attendance Slip and Proxy Form, is made available on [www.standardindustries.co](http://www.standardindustries.co) and is also available for inspection at the Registered Office of the Company during office hours.

Members who hold shares in electronic form and have, so far, not registered their e-mail addresses, are requested to register the same with their Depository Participants. Members who hold shares in physical form are requested to fill the appropriate columns in the Green Initiative Form attached to the Annual Report and register the same with the Company's Registrar & Share Transfer Agents, M/s. Karvy Computershare Private Limited.

**NOTES:**

a) A MEMBER ENTITLED TO ATTEND AND VOTE IS ENTITLED TO APPOINT A PROXY TO ATTEND AND VOTE, INSTEAD OF HIMSELF AND A PROXY NEED NOT BE A MEMBER.

b) Pursuant to Regulation 44 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 and Section 108 of the Companies Act, 2013, read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 as amended, the Company has provided to the Members the facility of exercising their right to vote through remote e-voting services provided by Karvy, from 9.00 a.m. on Thursday, the 16<sup>th</sup> August, 2018 to 5.00 p.m. on Sunday the 19<sup>th</sup> August, 2018. The remote e-voting module shall be disabled at 5.00 p.m., upon the expiry of the aforesaid period.

During this period the shareholders of the Company holding shares either in physical form or dematerialized form as on the cut off date of Monday, the 13<sup>th</sup> August, 2018, may cast their votes electronically. Once the vote on a resolution is cast by the shareholder, the shareholder shall not be allowed to change it subsequently.

c) The voting rights of members shall be in proportion to their shares of the paid-up equity share capital of the Company as on the cut-off-date of Monday, the 13<sup>th</sup> August, 2018.

d) Members who have acquired shares after the dispatch of the Annual Report and/or before the cut-off date, i.e. 13<sup>th</sup> August, 2018, may obtain the User ID and Password for exercising their right to vote by electronic means, in the following manner:

(i) If the mobile number of the member is registered against Folio No. / DP ID and Client ID, the member may send SMS : MYEPWD <space> Even number+ Folio No. or DP ID Client ID to 9212993399

(ii) If e-mail or mobile number of the member is registered against Folio No. / DP ID Client ID, then on the home page of <https://evoting.karvy.com>, the member may click 'forgot password' and enter Folio No. or DP ID Client ID and PAN to generate a password.

(iii) Member may call Karvy's toll free number 1-800-3454-001.

(iv) Member may send an e-mail request to [evoting@karvy.com](mailto:evoting@karvy.com)

(v) If you are already registered with Karvy for e-voting then you can use your existing User ID and Password for casting vote.

e) Members, who do not have access to e-voting facility can cast their vote through Polling Papers which will be available at the venue of the AGM on 20<sup>th</sup> August, 2018.

f) The members who have cast their vote by remote e-voting prior to the AGM may also attend the AGM but shall not be entitled to cast their vote again.

g) A person, whose name is recorded in the Register of members or in the Register of Beneficial Owners maintained by the depositories as on the cut-off-date only shall be entitled to avail the facility of remote e-voting or voting at the Annual General Meeting through Polling Paper.

h) In case of any queries, Members may refer to the Frequently Asked Questions (FAQs) for members and e-voting user manual for members available in the Downloads section of Karvy's e-voting website <https://evoting.karvy.com> or call on toll free No. 1-800-3454-001. The Person responsible to address the grievances concerned with facility for e-voting electronically:

Mr. Anil Dalvi,  
M/s. Karvy Computershare Private Limited,  
Karvy Seleniun Tower B, Plot 31-32, Gachibowli, Financial District,  
Nanakramguda, Hyderabad, Telangana - 500 032.  
Tel: +91 40 6716 1631.  
e-mail : [evoting@karvy.com](mailto:evoting@karvy.com)

i) The Final Dividend of Re.0.25 per equity share of Rs.5/- each as recommended by the Board of Directors, if sanctioned by the members, will be paid from Monday, the 10<sup>th</sup> September, 2018, to those Members whose names appear in the Company's Register of members as on Saturday, the 4<sup>th</sup> August, 2018.

Place: Mumbai  
Date: 28<sup>th</sup> July, 2018

By Order of the Board  
Mrs. Tanaz B. Panthaki  
VICE PRESIDENT (LEGAL)  
& COMPANY SECRETARY

**S T A N D O S E M A F A I L A L**

# STANDARD INDUSTRIES LTD.

रजि. कार्यालय: प्लॉट नं. १, टी.टी.सी. इंडस्ट्रियल एरिया, ठाणे प्रेल्सूर रोड,  
पो. ऑ. मिलेनियम विप्रनेस पार्क, नवी मुंबई - ४०० ७१०  
CIN: L17110MH1892PLC000089 वेबसाईट: www.standardindustries.co  
ईमेल: standard@rediffmail.com  
टेलि: ०२२ ६१३९९११०/०२२ ६१३९९११३ फॅक्स: ०२२ २७७८०१७५

## सूचना

याद्वारे सूचना देण्यात येते की, स्टॅण्डर्ड इंडस्ट्रीज लिमिटेड च्या सभासदांची एकत्र एकत्रीसाठी वार्षिक सर्वसाधारण सभा, दि. पाक नवी मुंबई, प्लॉट नं. १, सेक्टर १०, भीबीडी बेलोपूर, नवी मुंबई ४०० ६१४ येथे सोमवार, २० ऑगस्ट, २०१८ रोजी दुपारी ३.०० वाजता, दिनांक २९ मे, २०१८ रोजीच्या सूचनेमध्ये नमूद केल्यानुसार सर्वसाधारण आणि विशेष कामकाज करण्याकरिता आयोजित करण्यात आली आहे.

सदर सूचना आणि दिनांक १३ मार्च २०१८ रोजी सभासदां झालेल्या अतिरिक्त वरिष्ठांच्या वार्षिक अहवालात, उपस्थिती पत्रक आणि प्रतिपत्र प्रथम सभासदांना वैयक्तिकरित्या त्यांच्या नोंदणीकृत पत्त्यावर पाठविण्यात आले आहेत. इलेक्ट्रॉनिक स्वरूपातील सदर दस्तऐवज, ज्या सभासदांनी त्यांचे वैध ई-मेल पत्ते डिपॉझिटरी पाटीसिपंट च्या अधिलेखावर नोंदणीकृत केले आहेत आणि जे कंपनी निबंधक आणि भाग हस्तांतरण अधिकारी मे. कार्बी कॉम्प्युटरसेअर प्रायव्हेट लिमिटेड (कार्बी) यांच्याकडे उपलब्ध केले आहेत, त्यांना यापूर्वीच मेल केले आहेत. सदर सूचना आणि वार्षिक अहवाल पाठविण्याची प्रक्रिया पूर्ण झाल्याची तारीख २६ जुलै, २०१८ आहे.

ई-मतदानाची प्रक्रिया आणि पद्धती दृष्टिगोरी वार्षिक सर्वसाधारण सभेची सूचना <https://evoting.karvy.com> वर उपलब्ध केली आहे. २०१७-१८ च्या वार्षिक अहवाल, वार्षिक सर्वसाधारण सभेची सूचना तसेच उपस्थिती पत्रिका आणि प्रतिनिधित्व प्रपत्र [www.standardindustries.co](http://www.standardindustries.co) वर उपलब्ध केले आहेत. तसेच कंपनीच्या नोंदणीकृत कार्यालयामध्येही पाहण्यासाठी कामकाजाच्या वेळेत उपलब्ध आहेत.

ज्या सभासदांनी इलेक्ट्रॉनिक स्वरूपात शेअर्स धारण केले आहेत आणि अद्यापि त्यांचे ई-मेल पत्ते नोंदणीकृत केलेले नाहीत, त्यांना डिपॉझिटरी पाटीसिपंटकडे ते नोंदणीकृत करण्याची विनंती करण्यात येत आहे. ज्या सभासदांनी प्रत्यक्ष स्वरूपात शेअर्स धारण केले आहेत, त्यांना वार्षिक अहवालास जोडलेल्या प्रीन इनिशिएटिव्ह प्रपत्रातील योग्य स्तंभ भरण्याची विनंती करण्याची आणि ते कंपनीचे रजिस्ट्रार आणि शेअर ट्रान्सफर एजेंट, मे. कार्बी कॉम्प्युटरसेअर प्रायव्हेट लिमिटेडकडे नोंदणी करण्याची विनंती करण्यात येत आहे.

## टीप:

(ए) ज्या सभासदास उपस्थित राहून मतदान करण्याचा हक्क आहे त्या सभासदास त्याच्या ऐवजी उपस्थित राहून मतदान करण्यासाठी प्रतिनिध नेमण्याचा हक्क राहिल आणि असा प्रतिनिधी सभासद असणे आवश्यक नाही.

(बी) सेबी (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन्स आणि डिस्कलोजर रिव्हायरमेंट्स) रेग्युलेशन्स, २०१५ चा नियम ४४ आणि कंपनी अधिनियम २०१३ चे कलाम १०८ सह सुधारित झाल्याप्रमाणे कंपनीज (मॅनेजमेंट अॅण्ड अॅडमिनिस्ट्रेशन) रूल्स, २०१४ च्या अनुषंगाने कंपनीने कार्बीच्या उपलब्ध करून दिलेल्या रिपोर्ट ई-मतदान सेवेद्वारे त्यांचा मतदानाचा हक्क वजावण्याची सुविधा सभासदांसाठी १६ ऑगस्ट, २०१८ रोजी सकाळी ९.०० वाजल्यापासून ते दिनांक रविवार, १९ ऑगस्ट, २०१८ सा. ५.०० वाजेपर्यंत उपलब्ध केली आहे. वरील कालावधी समाप्त झाल्यानंतर सायंकाळी ५.०० वाजता ई-मतदान सत्राचा बंद करण्यात येईल.

कंपनीच्या ज्या भागधारकांनी १३ ऑगस्ट, २०१८ या विनिर्दिष्ट तारखेपर्यंत प्रत्यक्ष किंवा डिपॉझिटरीअलाइन्सद स्वरूपात शेअर्स धारण केलेले आहेत ते त्यांची मते या कालावधीमध्ये इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने देऊ शकतील. भागधारकांचे एकदा ठरावीक मतदान केल्यानंतर त्याला ते नंतर बदलता येणार नाही.

(सी) सभासदांचे मतदानाचे अधिकार हे १३ ऑगस्ट, २०१८ रोजीच्या विनिर्दिष्ट तारखेपर्यंत सभासदांनी कंपनीच्या पूर्ण भरणा झालेल्या समभाग भांडवलाच्या त्यांच्या हिश्याच्या प्रमाणात राहतील.

(डी) ज्या सभासदांनी वार्षिक अहवाल पाठविल्यानंतर आणि/अथवा १३ ऑगस्ट, २०१८ विनिर्दिष्ट तारखेपूर्वी त्यांचे भाग घेतलेले असतील, ते त्यांचा मतदानाचा अधिकार इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने वजावण्यासाठी यूजर आयडी आणि पासवर्ड खालील पद्धतीने प्राप्त करून घेऊ शकतील.

(I) जर सभासदाचा मोबाईल नंबर फोलीओ नं./डीपी आयडी आणि क्लायन्ट आयडीसमोर नोंदविलेला असेल तर सभासद, MYEPVWD <space> Even number + Folio No. or DP ID Client ID असा एसएमएस ९२१२१९३३९९ वर पाठवू शकतील.

(II) जर सभासदाचा ई-मेल आयडी किंवा मोबाईल नंबर फोलीओ नं./डीपी आयडी आणि क्लायन्ट आयडीसमोर नोंदविलेला असेल तर सभासद <https://evoting.karvy.com> च्या होम पेजवर क्लिक करून 'forgot password' असे नमूद करून फोलीओ नं. किंवा डीपी आयडी क्लायन्ट आयडी आणि पॅन नमूद करून पासवर्ड काढून घेऊ शकतो.

(III) सभासद कार्बी यांच्या नि:शुल्क १-८००-३४५४-००१ या क्रमांकावर फोन करू शकतो.

(IV) सभासद [evoting@karvy.com](mailto:evoting@karvy.com) वर ई-मेल पाठवू शकतो.

(V) जर आपण यापूर्वीच कार्बीमध्ये ई-मतदानासाठी नोंदणीकृत असाल तर मत देण्यासाठी आपण आपला सध्याचा यूजर आयडी आणि पासवर्ड वापरू शकता.

ई) जे सभासद त्यांचा ई-मेल आयडी वापरू शकत नसतील : दिनांक २० ऑगस्ट, २०१८ सर्वसाधारण सभेच्या ठिकाणी उपलब्ध केलेल्या मतदान पत्रिकेद्वारे त्यांचे मत देऊ शकतील.

एफ) ज्या सभासदांनी वार्षिक सर्वसाधारण सभेपूर्वी त्यांचे मत दिलेले असेल ते वार्षिक सर्वसाधारण सभेस उपस्थित राहू शकतील परंतु त्यांना पुन्हा मत देण्याचा अधिकार राहणार नाही.

जी) ज्या व्यक्तींची नावे विनिर्दिष्ट तारखेपर्यंत सभासदांच्या नोंदवणीमध्ये नमूद केलेली असतील किंवा डिपॉझिटरीज द्वारे देवलेल्या लाभधारक मालकांच्या नोंदवणीमध्ये असतील तेच फक्त रिपोर्ट ई-मतदानाची सुविधा वापरू शकतील किंवा वार्षिक सर्वसाधारण सभेमध्ये मतदान पत्रिकेद्वारे मतदान करू शकतील.

एच) सभासदांना काही शंका असल्यास ते कार्बी यांच्या <http://www.evoting.karvy.com> या ई-मतदानाच्या वेबसाईटच्या डाऊनलोड विभागामध्ये उपलब्ध असलेले मेहमी विचारले जाणारे प्रश्न (FAQs) आणि ई-मतदानासाठी उपयुक्त पुस्तिका यांचा संदर्भ घेऊ शकतील किंवा १-८००-३४५४-००१ या नि:शुल्क क्रमांकावर फोन करू शकतील. इले ट्रॉनिक ई-मतदान सुविधेसंबंधी तक्रारी हाताळण्यासाठी जबाबदार व्यक्ती:

श्री. अनिल दळवी

मे. कार्बी कॉम्प्युटरसेअर प्रायव्हेट लि. मेट्रो

कार्बी सिलेनियम टॉवर बी, प्लॉट ३१-३२, गांधीनोबेली, फायनान्शियल डिस्ट्रिक्ट, नानकरामगुडा, हैद्राबाद, तेलंगणा - ५०० ७३३ दूरध्वनी: - ९१ ४० ६७१६ ३६३९

ई-मेल: [evoting.karvy.com](mailto:evoting.karvy.com)

आय) संचालक मंडळाने शिफारस केल्यानुसार जे सभासदांनी यूजर केल्यास रु. ५/- च्या समभागानं रु. ०.२५ एवढी लाभांश, ज्या सभासदांची नावे ज्ञानि तर ४ ऑगस्ट, २०१८ रोजीपर्यंत कंपनीच्या सभासदांच्या नोंदवणीमध्ये असतील त्या सभासदां सोमवार १० सप्टेंबर, २०१८ पासून देण्यात येईल.

संभळाच्या आदेशावरून श्रीमती तनाझ. बी. पंथकी व्हाईस प्रेसिडेंट (सिगल), आणि कंपनी सेक्रेटरी

स्थळ: मुंबई

दिनांक: २८ जुलै, २०१८

STANDARD INDUSTRIES LTD.